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Věc: Dokončení I. žel. koridoru v trať. úseku Lanžhot (ČR) – Kúty (SR) 
Vysvětlení/ změna/ doplnění zadávací dokumentace č. 4 

ve smyslu § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
 
Dotaz č. 6: 
SO 05-00-01 Kácení a náhradní výsadba. 
 
V TS k SO 05-00-01 Kácení a náhradní výsadba je kromě jiného uvedené: 
 

4. Náhradní výsadba 
Dne 16. 1. 2017 bylo vydáno rozhodnutí Městského úřadu Lanžhot (č. j. 246-1580/2016), ve 
kterém byla za účelem kompenzace ekologické újmy způsobené vykácením mimolesních dřevin 
(viz kapitola „2. Odstranění mimolesní zeleně“) udělena povinnost provedení náhradní výsadby 
dle ustanovení § 9, odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění 
pozdějších předpisů. V tomto rozhodnutí je uvedeno, že náhradní výsadba bude umístěna na 

pozemcích p.č. 1724/5, 1724/26, 1724/27, 1724/28, 1724/106, 2619/1 a 1724/104 vše v k.ú. 
Lanžhot. 

Jelikož v rámci zpracování DSP bylo zjištěno, že některé z výše uvedených pozemků jsou již 
obsazeny a také rozsah kácení byl rozšířen o kácení v místech obnovy kabelové trasy, bylo v 
žádosti o aktualizaci rozhodnutí o povolení kácení zažádáno také o stanovení náhradní výsadby. 
Dne 17. 7. 2019 vydal MÚ Lanžhot závazné stanovisko (č.j. 783/2019/246.10/PŘ), v kterém 
byla udělena povinnost náhradní výsadby. Zároveň je v něm uvedeno, že Město Lanžhot 

nevyžaduje před vydáním stavebního povolení zpracování projektu náhradní výsadby. Mapová 
příloha s návrhem umístění jednotlivých dřevin v rámci náhradní výsadby bude zpracována 
Městem Lanžhot před realizací náhradních výsadeb na základě aktuální situace a potřeb 
umístění výsadeb. 
 
Ve výkaze výměr je u SO 05-00-01 položka č. 68 – R184B11 NÁHRADNÍ VÝSADBA – MJ – 
SOUBOR – 1,000 

 
1. Povinnost náhradní výsadby uložena MÚ Lanžhot. Umístění jednotlivých dřevin dle 
mapové přílohy, která bude před realizací náhradní výsadby zpracována Městem Lanžhot 
2. 1 Položka vysazování stromů zahrnuje dodávku projektem předepsaných stromů, 
hloubení jamek (min. rozměry pro stromy min. 1,5 násobek balu výpěstku) s event.. výměnou 

půdy, s hnojením anorganickým hnojivem a přídavkem organického hnojiva min. 5kg pro 

stromy, zálivku, kůly, chráničky ke stromům nebo ochrana stromů nátěrem apod. 
Obvod kmene se měří ve výšce 1,00m nad zemí. 
Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s uložením  
 
Výsledkem takto stanoveného popisu položky budou neporovnatelné nabídkové ceny. 
Vzhledem k tomu, že „Mapová příloha s návrhem umístění jednotlivých dřevin v rámci náhradní 

výsadby bude zpracována Městem Lanžhot před realizací náhradních výsadeb na základě 
aktuální situace a potřeb umístění výsadeb, žádáme zadavatele o poskytnutí podrobnějších 

Uveřejněno na profilu zadavatele 
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informací – jako je počet a druh rostlin, jejich požadovaná velikost – k zodpovědnému 
nacenění položky č. 68 a tím bude zaručená i porovnatelnost jednotlivých cenových nabídek 

uchazečů.  

V případě, že takové informace není možné poskytnout, žádáme zadavatele o doplnění fixní 
(zadavatelem předpokládané) částky do položky č. 68 anebo o informaci pro všechny 
uchazeče, že položku č. 68 nebudou uchazeči nacenovat, aby byla zajištěná výše zmíněná 
porovnatelnost cenových nabídek uchazečů.  
 

Odpověď:  
Přesná specifikace náhradní výsadby včetně počtu a druhu rostlin, jejich požadované velikosti a 
její následné péče je obsažena v závazném stanovisku Městského úřadu Lanžhot č.j. 
783/2019/246.10/PŘ ze dne 17. 7. 2019. Toto stanovisko je k dispozici v dokladové části H.2. 
 
Tato informace byla doplněna do popisu položky: 
 

 
 
 
Dotaz č. 7: 

Smlouva o dílo na zhotovení stavby bod 7.4  
Zhotovitel se zavazuje, že v průběhu plnění Díla umožní v souvislosti s prováděním prací na 
Díle provedení studentské exkurze na Staveništi. Podrobnosti k provedení exkurze/exkurzí jsou 
uvedeny v Příloze k nabídce. Pokud Zhotovitel neumožní provedení exkurze, je povinen uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč. 
 
Žádáme zadavatele o vysvětlení, jakým způsobem bude řešeno zabezpečení BOZP na 

Staveništi v průběhu studentské exkurze a kdo poskytne studentům ochranní pomůcky – jestli 
to bude povinností zhotovitele nebo objednatele? V případě, že výše uvedené má zabezpečit 
zhotovitel, má si náklady s tím souvisíce uplatnit v průběhu realizace díla nebo je vytvořena 
položka, kam si tyto náklady může zhotovitel nacenit?  
 
Odpověď:  
Uvedenou problematiku řeší SO 98-98 Všeobecný objekt, položka č.10 – Exkurze pro studenty, 

včetně informace o BOZP.  
 
Dotaz č. 8: 
Smlouva o dílo na zhotovení stavby bod 15.2  
požadavek, že významné činnosti při plnění veřejné zakázky dle předchozího bodu 15.1 musí 
být plněny takovým subjektem na straně Zhotovitele, který před uzavřením Smlouvy prokázal 

odpovídající požadavky na technickou kvalifikaci, konkrétně poskytnutí a dokončení 
odpovídajících nejvýznamnějších stavebních prací, a to jeho vlastními prostředky; pokud by 
plnění měl poskytovat jiný subjekt na straně Zhotovitele, pak pouze pokud prokáže, že rovněž 
splňuje předmětnou kvalifikaci v potřebném rozsahu a Objednatel tuto skutečnost potvrdí 

písemným souhlasem; Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10% z 
nabídkové ceny uvedené v Dopise Nabídky za každý případ porušení vyhrazeného požadavku. 
Žádáme zadavatele o vysvětlení a explicitně uvést, o jaký subjekt na straně zhotovitele se 

jedná v bodě 15.2 návrhu Smlouvy o dílo? V předešlém bodě 15.1 návrhu Smlouvy o dílo je 
uveden požadavek, že některé tam uvedené významné činnosti při plnění veřejné zakázky 
musí být plněny přímo Zhotovitelem jeho vlastními prostředky. Z toho rozumíme, že Zhotovitel 
nemůže mít na dané SO subdodavatele. Jako potom může na základe tohoto bodu Zhotovitel 
plnit tyto SO prostřednictvím „subjektu na straně Zhotovitele“ který splňuje požadavky? 
 
 

68 R184B11 NÁHRADNÍ VÝSADBA SOUB 1,000

1: Povinnost náhradní výsadby a následné péče  uložena MÚ Lanžhot závazným 

stanoviskem č.j. 783/2019/246.10/PŘ ze dne 17. 7. 2019 . Umístění jednotlivých 

dřevin dle mapové přílohy, k terá bude před realizací náhradní výsadby zpracována 

Městem Lanžhot. 

2: 1

Položka vysazování stromů a jejich následné péče je detailně popsána v závazném 

stanovisku č.j. 783/2019/246.10/PŘ ze dne 17. 7. 2019  zahrnuje  dodávku projektem 

předepsaných  stromů,  hloubení jamek (min. rozměry pro stromy min. 1,5 násobek 

balu výpěstku) s event. výměnou půdy, s hnojením anorganickým hnojivem a 

přídavkem organického hnojiva min. 5kg pro stromy, zálivku, kůly, chráničky ke 

stromům nebo ochrana stromů nátěrem a pod.  

Obvod kmene se měří ve výšce 1,00m nad zemí.  

položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a  

vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s 

uložením
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Odpověď:  
Jiným subjektem na straně Zhotovitele se rozumí pouze subjekt tvořící se Zhotovitelem 

konsorcium (v případě, že se za účelem podání společné nabídky spojí více dodavatelů) nebo 

koncern (v případě, že se za účelem plnění díla využije prostředků subjektu tvořícího se 
zhotovitelem koncern). 
V bodě 15.1 závazného vzoru Smlouvy uvedené SO a PS musí Zhotovitel plnit vlastními 
prostředky. Vlastními prostředky se dle bodu 9.3. Pokynů pro dodavatele, druhá odrážka 
(Vlastními prostředky se rozumí Věci určené pro dílo a Personál zhotovitele specifikovaný 

v pod-článku 4.4.3 Zvláštních podmínek) a dle 4.4.3. Zvláštních podmínek pro stavby Správy 
železnic, státní organizace, které jsou nedílnou součástí Závazného vzoru Smlouvy o dílo, 
rozumí věci určené pro dílo, které jsou ve vlastnictví Zhotovitele nebo osob tvořících se 
Zhotovitelem koncern nebo jsou Zhotovitel nebo osoby tvořící s ním koncern oprávněni s nimi 
nakládat na základě jiného právního důvodu a Personál zhotovitele, který je ke Zhotoviteli 
nebo k osobám, které tvoří se Zhotovitelem koncern, v pracovněprávním vztahu ve smyslu 
Právních předpisů. V případě osob, které podle Zhotovitele tvoří se Zhotovitelem koncern, je 

Zhotovitel povinen jejich příslušnost ke koncernu prokázat. Na osoby tvořící se Zhotovitelem 
koncern se přiměřeně vztahují povinnosti Podzhotovitelů a Zhotovitel je oprávněn užít při 
provádění Díla pouze těch členů koncernu, kteří se k plnění zaváží stejným způsobem, jako 
Podzhotovitelé. 
 

 
 

Povaha shora uvedených vysvětlení/ změn/ doplnění zadávací dokumentace nevyžaduje 
prodloužení lhůty pro podání nabídek.  
 
V rámci Vysvětlení/ změny/ doplnění zadávací dokumentace č. 3 zadavatel uveřejnil soupis 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr pouze ve formátu XML, nikoliv však ve formátu XLS. 
Formát XLS dodává zadavatel v příloze a jsou zahrnuty změny na základě odpovědí na dotazy 

3-8. Přestože byla z věcné stránky u vysvětlení/ změn/ doplnění zadávací dokumentace č. 3 
dodána kompletní odpověď, prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek o 2 pracovní dny 
z důvodu prodlení s dodáním formátu XLS, a to ze dne 11. 8. 2021 na den 13. 8. 2021.    
 

 
Zadavatel je dle § 212 odst. 4 ZZVZ v případě změny informací uvedených ve formuláři 
povinen odeslat opravný formulář. Formulář F14 – Oprava – Oznámení změn nebo dodatečných 

informací bude uveřejněn na webovém portálu www.vestnikverejnychzakazek.cz (evidenční  
č. VZ Z2021-023198). Změny se týkají těchto ustanovení: 

 
Oddíl IV. 2.2):  
rušíme datum 29. 7. 2021 v 10:00 hod. a nahrazujeme datem 13. 8. 2021 v 9:30 hod.,  
Oddíl IV. 2.7):  
rušíme datum 29. 7. 2021 v 10:00 hod. a nahrazujeme datem 13. 8. 2021 v 9:30 hod. 

 
Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace včetně příloh zadavatel uveřejňuje na 
profilu zadavatele na webovém portálu https://zakazky.spravazeleznic.cz/. 

 
Příloha:  
ZŘ_ZM č.04_150721 (XML) 

SP_ZM č.04_(XLS) 
 
 
 
 
 

 

 
Ing. Karel Švejda, MBA 
ředitel odboru investičního 
na základě „Pověření“ č. 2449 ze dne 11. 5. 2018 
Správa železnic, státní organizace 
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